



Urząd Gminy Poczesna

GOŚ. 0540.20.2025. AN

Poczesna; 16.04.2025 r.

Sz. P.

red. Jarosław Mazanek

W odpowiedzi na korespondencje mailową przesłanego dnia 14 kwietnia 2025 roku.

Szanowny Panie Redaktorze, w interesującej Pana sprawie pragniemy poinformować:

- 18 marca 2024 roku Urząd Gminy w Poczesnej przekazał - zgodnie z kompetencjami - pismo (przekazane przez p. Piotra Krasa) do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach oraz do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Następnie 9 kwietnia 2024 roku p. Piotr Kras został poinformowany o powyższych działaniach i interwencjach Urzędu Gminy w Poczesnej.

- Po odpowiedzi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, z której wynikało, że wspomniana Instytucja nie zajmie się powyższą sprawą, Urząd Gminy w Poczesnej zorganizował spotkanie z właścicielem terenu, którego sprawa dotyczy. Jednocześnie pismem z dnia 4 września 2024 zwróciliśmy się do właściciela terenu o przedstawienie pozwolenia wodno-prawnego. Właściciel terenu zajął stanowisko w przedmiotowej sprawie.

- 18 września 2024 roku Urząd Gminy w Poczesnej, wystosował pismo do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Sieradzu o podjęcie działań zmierzających do wyegzekwowania od właściciela terenu pozwolenia wodno-prawnego.

W odpowiedzi, poinformowano Urząd Gminy w Poczesnej, że Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Sieradzu - przekazuje sprawę m.in. do nadrzędnej instytucji.

- 20 listopada 2024 roku Urząd Gminy w Poczesnej, ponownie, wystąpił do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu do wyegzekwowania od właściciela pozwolenia wodno-prawnego, o którym była mowa wcześniej.

- 28 listopada 2024 roku zostało wystosowane pismo do właściciela działki z prośbą o spotkanie – na dzień 3 grudnia 2024 r - w przedmiotowej sprawie. Dzień przed planowanym



ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna, tel. 34 32 74 116; 34 32 74 126
www.poczesna.pl; email: poczesna@poczesna.pl; e-puap: /n0yeni985s/skrytka
adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-50054-48775-HHTUJ-27



Urząd Gminy Poczesna

spotkaniem - 2 grudnia 2024 roku - pracownik merytoryczny przeprowadził wizję lokalną w terenie. 3 grudnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Poczesna odbyło się spotkanie z właścicielem terenu i władzami gminy Poczesna. Właściciel terenu zobowiązał się m.in. do usunięcia nasypów, betonowych słupów oraz gruzu.

- 24 stycznia 2025 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Sieradzu, poinformował UG Poczesna, że po raz kolejny zapoznał się z powyższą sprawą, z której wynika, że właściciel terenu powinien m.in. wystąpić z wnioskiem o legalizację prowadzenia robót

Sprawę, o którą pyta Pan Redaktor - monitorujemy na bieżąco, starając się wyegzekwować zobowiązanie właściciela z grudnia 2024 roku... Wiemy jak ważna jest ekologia i ochrona środowiska nie tylko dla nas, ale również dla przyszłych pokoleń, dlatego z rzetelnością staramy się podchodzić również do tej sprawy.

Rozumiemy, że proces produkcyjny gazety rządzi się swoimi zasadami i prawami. Dlatego staraliśmy się – w tak krótkim czasie – zebrać jak najwięcej informacji na interesujące Pana tematy.

W sprawie wycinki drzew, o którą Pan również pytał, musimy ustalić jeszcze pewne szczegóły, które być może miały miejsce, ale było to za poprzedniego Kierownictwa Urzędu Gminy. Na to jednak potrzebujemy więcej czasu, gdyż musimy dotrzeć nie tylko do dokumentacji jaką posiadamy, ale również do pracowników, którzy tę sprawę prowadzili, a nie pracują już w UG Poczesna.

Licząc na dalszą owocną współpracę.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA WÓJTA

Robert Kępa

